REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E PYJEVE PARQEVE DHE REKREACIONIT

PROJEKT VENDIM
NR DATE. . 2025

PER
DISA NDRYSHIME NI VENDIMIN NR. 127, D{}TE 26.11.2024
“PER DHENIEN E MIRATIMIT PER DHENIEN NE PERDORIM/QIRA TE
SIPERFAQES TE FONDIT KULLOSOR PER NDERTIMIN E IMPIANTIT FOTOVOLTAIK”

Né bazé té: Né mbéshtetje t& Ligjit nr.44/2015 ’Kodi i Procedurave Administrative i Republikes se
Shqiperise’’, nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpikat 1.1 shkronja “b™” dhe 1.2, Shkonjat “a” dhe “c”,
nenit 27, pika 5, nenit 54, shkronja “e”, nenit 55, pika 4 dhe 6, nenit 64 shkronja “a” dhe “c”, t& Ligjit
nr.139/2015 dat&, 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore”, t&¢ ndryshuar, nenit 5, pika 4, t& Ligjit nr.
57/2020, daté 30.04.2020 “Pér pyjet”, Ligji nr.9693 datg, 19.3.2007 *’Per Fondin Kullosor™’, te ndryshuar,
Ligji nr.8480, daté: 27.05.1999 “Pér funksinimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe
enteve publike”, pikés 52, t€ Vendimit t&¢ Ké&shillit € Ministrave Nr.433 daté, 08.06.2016 “Pér
transferimin né pronési t€ Bashkive, t& pyjeve dhe kullotave publike, sipas listave té inventarit, dhe
aktualisht né administrim t€ Ministris€ s€¢ Mjedisit e t€ ish Komunave/Bashkive”, t& ndryshuar, pikés 5
shkronja “¢”, Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave Nr.398 daté 13.05.2020 “ Pér transferimin né& pronési t&
bashkive t€ pyjeve dhe kullotave publike sipas listave té inventarit dhe aktualisht né administrim té
Ministrisé s€¢ Mjedisit e t€ ish komunave/bashkive”, Vendimit t&¢ Késhillit t¢ Ministrave nr. 559, daté
29.07.2022, “Pér pércaktimin ¢ ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor
‘kombétar, pér vemprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore e jo drusore pyjore”, Vendimit té
Késhillit t& Ministrave nr. 267, daté 27.4.2023 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin ar. 559,
Udhézimit nr.1, date 09.06.2016, “ Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit, e t& miratimit t&
kérkesave pér dhenien né pérdorim t€ fondit pyjor dhe kullosor publik™.

[ propozojmé késhillit t& bashkisé:
1. Te shqyrtoje kérkesén pér dhenie te siperfageve ne perdorim :

5. Sipérfaqes 70 ha, né pasurine numer 1346, Zona Kadastrale nr.2498 ne parcelen kullosore
numer 8 me cilesimin kullote, me kod KOO03 00 008 Ekonomia Kullosore Clirim, ne vendin e
quajtur Kisha e Kuge Fshati Luaras prone Bashkiake.

Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Drejtoria e Pyjeve,Pargeve Dhe Rekreacionit dhe Kryetari i

Bashkisé.
2. Ky projekt- vendim hyn né fuqi sipas ligjit Nr.139/2015 date 17.12.2015 neni 55, pika 6.

Konceptoi

NE MUNGESEDHE ME URDHER

KRYETARI

Erion ISAI

Adresa: Sheshi"RILINDJA”, Godina e Bashkisé , Kafi Paré; hilp//kolonja.gov.al
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RELACION

PER
DISA NDRYSHIME NI
VENDIMIN NR. 127, DATE 26.11.2024
“PER DHENIEN E MIRATIMIT PER DHENIEN NE PERDORIM/QIRA TE
SIPERFAQES TE FONDIT KULLOSOR PER NDERTIMIN E IMPIANTIT FOTOVOLTAIK”

1. Baza ligjore

Né mbéshtetje t¢ Ligjit nr.44/2015 *’Kodi i Procedurave Administrative i Republikes se Shqiperise’’, nenit
8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpikat 1.1 shkronja “b” dhe 1.2, Shkonjat “a” dhe “c”, nenit 27, pika 5, nenit
54, shkronja “e”, nenit 55, pika 4 dhe 6, nenit 64 shkronja “a” dhe “c”, t& Ligjit nr.139/2015 daté,
17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, nenit 5, pika 4, t& Ligjit nr. 57/2020, daté
30.04.2020 “Pér pyjet”, Ligji nr.9693 datg, 19.3.2007 >’Per Fondin Kullosor’’, te ndryshuar, Ligji nr.8480,
daté: 27.05.1999 “Pér funksinimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve publike”,
pikés 52, t€ Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave Nr.433 daté, 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési té
Bashkive, t¢ pyjeve dhe kullotave publike, sipas listave t& inventarit, dhe aktualisht n& administrim t&
Ministrisé s€ Mjedisit e t€ ish Komunave/Bashkive”, t& ndryshuar, pikés 5 shkronja “¢”, Vendimit t&
Késhillit t€ Ministrave Nr.398 daté 13.05.2020 “ Pér transferimin né pronési t& bashkive t& pyjeve dhe
kullotave publike sipas listave t& inventarit dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé sé Mjedisit e t& ish
komunave/bashkive”, Vendimit t& Keéshillit t&¢ Ministrave nr. 559, daté 29.07.2022, “Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér vemprimtari
ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore e jo drusore pyjore”, Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr. 267,
daté 27.4.2023 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin nr. 559, Udh&zimit nr.1, date 09.06.2016,
“ Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit, e t& miratimit t& kérkesave pér dhenien né pérdorim té

fondit pyjor dhe kullosor publik”.
2. Miratim paraprak i dhénies né perdorim té sipérfages 70 ha, né pasurine numer 1346, Zona

Kadastrale nr.2498 ne parcelen kullosore numer 8 me cilesimin kullote, me kod KO03 00 008
Ekonomia Kullosore Clirim, ne vendin e quajtur Kisha e Kuqe Fshati Luaras proné Bashkiake.

Prang Drejtoria e Pyjeve, Pargeve Dhe Rekreacionit ne Bashkiné Kolonjé Subjekti ka paraqitur kerkese ne
formen e propozimit te pakerkuar per te mare siparfage ne perdorim me kontrate qiraje. Kjo siperfage
ndodhet :
3. Sipérfages 70 ha, né pasurine numer 1346, Zona Kadastrale nr.2498 ne parcelen kullosore numer
8 me cilesimin kullote, me kod KOO3 00 008 Ekonomia Kullosore Clirim, ne vendin e quajtur
Kisha e Kuge Fshati Luaras prone Bashkiake.

Ne rastin e siperpermendur zhvillimi i ketij aktiviteti do té sjellé zhvillimin e energjise se rinovueshme,
punesim te komunitetit si dhe té ardhura te konsiderueshme né buxhetin e Bashkisé.

Adresc: SheshiRILINDJA”, Godina e Bashkisé , Kali Paré; hitp/fkoloma.gov.ol



Theksojme se kjo eshte kerkese ne forme te pakerkuar, qe do te thote se pas miratimit paraprak qe do
te behet ne Keshillin Bashkiak do ti neneshtrohen proceduare se konkurimit duke u shpallur per
ankand ne Buletinin e Prokurimeve publike.

Bashkélidhur me kété relacion éshté paraqitur edhe hartat perkatese.

4. Pér diskutim: Miratim paraprak i dhénies né perdorim té sipérfaqes 70 ha, né pasurine numer
1346, Zona Kadastrale nr.2498 ne parcelen kullosore numer 8 me cilesimin kullote, me kod
KOO03 00 008 Ekonomia Kullosore Clirim, ne vendin e quajtur Kisha e Kuge Fshati Luaras
prone Bashkiake.

Mendojmé se zhvillimi i kétij aktiviteti do té sjellé zhvillimin e energjise se rinovueshme, punesim te
komunitetit si dhe té ardhura te konsiderueshme né buxhetin e Bashkisé.

Pas diskutimit nga anétarét prezenté propozojmé té meren vendimet:

1. Te miratoje kérkesén pér dhenie te siperfageve ne perdorim

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Drejtoria e Pyjeve , Parqeve dhe Rekreacionit dhe Kryetari i
Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit Nr.139/2015 date 17.12.2015 neni 55, pika 6.

Konceptoi
Ing. Ervin CUKA
Pranoi

Petro KRISTO

KRYETARI

Erion ISAI

" Adresa: Sheshi"RILINDJA", Godina e Bashkisé , Kati Paré; hitp)/kolonja.gov.dl






